Edital º 04/2017-CEAD/UFPI – Resultado das Interposições de Recursos contra o
Indeferimento de Matrícula institucional – Vestibular EAD

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí e Coordenador

Universidade Aberta do Brasil (UAB) na UFPI, no uso de suas atribuições legais e, considerando o

Edital nº 04/2017 relativo à Convocação dos candidatos aprovados no Vestibular EaD (Edital nº

18/2016-UFPI/EAD) Cronograma Matrícula Institucional (MI) e respectiva Errata 01, divulga o

RESULTADO das Interposições de Recursos contra o indeferimento da referida MI, na forma que se

segue:

Nº
ordem NOME CANDIDATO STATUS

01. GEAN DOS SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDO
Não atendimento ao Item 19, subitem 19,1 – I,
alínea f), do Edital nº 18/2016-UFPI/EAD.

02. CERLONE ASSENSO BARREIRA INDEFERIDO
Não atendimento ao Item 19, subitem 19,1 – I,
alínea e), do  Edital nº 18/2016-UFPI/EAD.

03 JOÃO BARTOLOMEU DE CARVALHO FILHO INDEFERIDO
Não atendimento ao Item 19, subitens e alíneas,
do Edital nº 18/2016-UFPI/EAD.

04. JOÃO DE DEUS SERRAS SOUSA FILHO INDEFERIDO
Não atendimento ao Item 19, subitem 19,1 – I,
alínea e), do  Edital nº 18/2016-UFPI/EAD.

05. MARIÂNGELA KNITTER BARROS INDEFERIDO
Impedimento pelo disposto na Resolução nº
189/2007-CEPEX/UFPI, art. 29, inciso II.

06. LARISSA MARIA DE SOUSA LIMA DEFERIDA conforme Liminar, Processo nº
0000468-03.2017.8.18.0030 – 2ª Vara Comarca
de Oeiras/PI.

07. LUCAS ALVES DE SOUSA INDEFERIDO Não atendimento ao Item 19,
subitem 19,1 – I, alínea g), do  Edital nº 18/2016-
UFPI/EAD.

08. MICHELE PEREIRA LACERDA INDEFERIDO

Não atendimento ao Item 19, subitem 19,1 – I,

alínea f) e inciso III, alíneia e) do  Edital nº

18/2016-UFPI/EAD.

09. OZANEIDE MIRANDA LEITE INDEFERIDO
Não atendimento ao Item 19, subitem 19,1 – I,
alínea f), do  Edital nº 18/2016-UFPI/EAD.

10. SCARLETY ELLEN ALVES DE SOUZA INDEFERIDO
Não atendimento ao Item 19, subitem 19,1 – I,
alínea e), do Edital nº 18/2016-UFPI/EAD.

  Teresina, 05 de abril de 2017.

Prof. Gildásio Guedes Fernandes
Diretor do CEAD/UFPI

          Coordenador UAB/UFPI